

## سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه نگاررونالدو و نیمار  
نمی‌خواهیم؛  
مرحمت کنید  
برق نرود!

۱: سال‌ها قبل استاد پرویز زاهدی که در همین مؤسسه ایران سردبیر ورزشی بود تعریف می‌کرد که: «روز افتتاحیه ورزشگاه آزادی، دقیقاً نیم قرن پیش خبرنگاران زیادی از کشورهای آسیایی آمده بودند. همه مات و مبهوت بودند از این همه سازه عظیم و عجیب. خوب یادم هست که یکی از کراهی‌ها گفت یعنی می‌شود روزی ما در کره جنوبی چنین ورزشگاهی با این همه امکانات داشته باشیم؟ ورزشگاهی که همه چیز داشته باشد و بشود در آن المپیک را برگزار کرد.»

نیم قرن قبل. دقت کنید. اصلاً شوخی نیست. خودش یک تغییر نسل است. ۵۰ سال قبل که شاید فقط اروپایی‌ها مجموعه‌ای مثل آزادی را داشتند چمن این ورزشگاه از زیر و با آب‌گرم آبیاری می‌شده تا در زمستان یخ نزند. سالن کشتی و استخر شنا و پاتیناژ هم پیشکش. حالا آزادی اما چیزی نمانده است... ۲: دیگر بریزیم دور این قیاس‌های پوچ و عبث را. هر جایی می‌نشینی یکی از در می‌آید داخل و می‌گوید: «عر بستانی‌ها را دیده‌اید؟ ترکانده‌اند. ترکانده‌اند که ترکانده‌اند! اینکه عربستان نفت دارد، ما هم نفت داریم، آنها رونالدو و نیمار را به لیگ‌شان می‌آورند و ما یک پرند فروش را، دیگر نخنما شده است. منطقی فکر کنیم. آنچه که امروز دارد در عربستان رخ می‌دهد زمین تا آسمان با استانداردهایی که ما داریم متفاوت است؛ پس بیایید دیگر خودمان را از ترازوی قیاس پایین بیندازیم و مدام نگوییم آنها فلان چیز را دارند و ما نداریم آن هم در شرایطی که قرار است داوران‌مان را برای آموزش VAR به کشورشان بفرستیم.

۳: به آزادی می‌رسیم. پرسپولیس بازی یک بر صفر را مساوی کرده و انگیزه‌های زیادی برای بردن ذوب‌آهن دارد که یک‌دفعه برق می‌رود! البته این قطعی برق برای همه ما ایرانی‌ها عادی شده است. یک بار مثل بازی پرسپولیس و ملوان یک گربه نقش پررنگی در قطع شدن برق ورزشگاه آزادی داشت. البته از آن اتفاق ۱۰ سال می‌گذرد، هر چند که چند بار دیگر هم در طول این سال‌ها برق آزادی رفت اما از ۱۰ سال قبل تا حالا حتی به توصیه‌های معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق تهران بزرگ توجه نشد که آن سال گفته بود: «قطع برق به دلیل نقص فنی تأسیسات برقی و پست‌های اختصاصی مجموعه آزادی بود. ضرورت دارد اقدامات لازم در خصوص تجهیز مجموعه ورزشی آزادی به برق اضطراری مطمئن صورت گیرد.» ظاهر امکانات در حد همان مکاتبات در کارنابل مدیران مانده است و چه بسا پایگانی هم شده باشد.

۴: آب‌خوری، سرویس بهداشتی، چمن، امکانات رفاهی، کمک‌داور ویدیویی، جایگاه ویژه، نور ورزشگاه، پارکینگ مناسب، رستوران مناسب، جایگاه ویژه زنان، چکه نکردن سقف ورزشگاه، میکسدزون مناسب، رختکن مناسب، سرویس مومومی مناسب و... آقایان مسئول! نگران چیزی نیستیم، حتی نگران رونالدو، نیمار و کریم بنزما که می‌خواهند به ایران بیایند. دیگر از این بدتر که نمی‌شود. تپش می‌روند می‌گویند رقتیم یک جای خوش آب و هوا با مردمانی خوب، مهربان می‌همان‌نواز، رقتیم یک جایی که می‌گفتند چهار فصل است، زیبا است و انصافاً هم بود. غذاهاش را که نگوییم. دلمان تنگ می‌شود برای ایران و مردمانش اما... همین اما را که بگویند خودش هزار و یک قصه دارد با روایت‌هایی متفاوت.



## خداداد افشاریان:

گل پرسپولیس آفساید بود

خداداد افشاریان در مصاحبه‌ای عنوان کرد: «در هفته سوم مسابقات لیگ برتر، آرمان اسعدی، کمک‌داور اول بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن که از کمک‌داوران البت و بین‌المللی کشور هستند، مرتکب اشتباه شد و گل پرسپولیس آفساید بود. با ناظر مسابقه هم صحبت کردم و ایشان بر اشتباه کمک‌داور تأکید کرد. بر این اساس، وفق قانون و مطابق آیین‌نامه اسعدی محرومیتش را سپری خواهد کرد.»



## صادق درودگر:

امیدوارم از حضور هوادار محروم نشویم

درودگر در مصاحبه‌ای در پاسخ به این سؤال که امکان تغییر ورزشگاه برای نساجی وجود دارد یا خیر، عنوان کرد: «نمی‌دانم استاد بیوم یادگار امام یا نقش جهان می‌توانند جایگزین شوند یا خیر. در مشهد که با توجه به مقررات کلاً نمی‌توانیم بازی برگزار کنیم. ربطی به VAR ندارد. آنجا محدودیت‌هایی وجود دارد که مثل بازی ایران و لبنان دچار مشکل می‌شود. اگر این امکان وجود نداشته باشد، از حضور هواداران محروم می‌شویم و خیلی بد است.»



## میرشاد ماجدی:

اگر عشق به داوری ندارید سالن را ترک کنید!

عضو هیأت رئیسه فدراسیون در جمع داوران لیگ دسته اول گفت: «قطعاً مباحث مالی و حق الزحمه در داوری یک بخش است و بخش دیگر عشق به داوری است. اگر عشق به داوری نباشد، به نظر همین امروز سالن را ترک کنید بهتر باشد. با دریافت حق الزحمه‌ای که در خور زحمات داوری شما باشد هنوز فاصله داریم. البته برای افزایش حق الزحمه که از سوی رئیس کمیته داوران عنوان شد، همه تلاش‌مان را خواهیم کرد.»

## VAR کرایه‌ای برای میزبانی تیم‌های ایرانی

## هاشمی: مشکلی برای میزبانی در آسیا نداریم

## حضور رونالدو در ایران قطعی شد

هماهنگی‌های گمرکی برای ترخیص  
تجهیزات VAR آغاز شده است

در پی صحبت‌های سرپرست وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال اطلاعاتی را به این شرح صادر کرد:

«پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۴-۲۰۲۳ در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور و اعلام دبیرکل AFC مبنی بر برگزاری مسابقات این فصل لیگ قهرمانان آسیا با سیستم کمک‌داور ویدیویی و با توجه به پیگیری‌های قبلی فدراسیون فوتبال، هماهنگی‌های اولیه با بخش مربوطه در کنفدراسیون فوتبال آسیا صورت پذیرفت.

طی این مذاکرات AFC اعلام کرد تجهیزات مربوط به کمک‌داور ویدیویی VAR توسط کنفدراسیون برای مسابقات باشگاهی فصل جاری در استادیوم‌های ایران نصب و مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

در همین راستا فدراسیون فوتبال بلافاصله اقدامات لازم برای هماهنگی‌های لجستیکی مورد نیاز از قبیل بازدید کارشناسان کنفدراسیون از زیرساخت‌ها و همچنین هماهنگی‌های گمرکی لازم جهت ترخیص تجهیزات مربوطه با همکاری وزارت ورزش و جوانان را آغاز کرده است.

در حال حاضر موضوع کمک‌داور ویدیویی به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی فدراسیون بطور مستمر در حال پیگیری است. در همین راستا توافقات لازم بین فدراسیون فوتبال، بانک مرکزی، وزارت ورزش و جوانان و دولت در جهت تجهیز ۷ تا ۶ ورزشگاه به سیستم کمک‌داور ویدیویی صورت پذیرفته است.

ضمناً فدراسیون فوتبال مجدانه در تلاش است تا با همکاری و تعامل هم‌تایان عربستانی خود و در سایه روابط حسنه بین دولت‌های دو کشور نسبت به لغو مصوبه سال ۲۰۱۶ هیأت رئیسه AFC مبنی بر برگزاری مسابقات بین دو کشور در زمین بی‌طرف اقدام کند. بدیهی است تا قبل از اعلام رسمی کنفدراسیون، مصوبه سال ۲۰۱۶ به قوت خود باقی است. همچنین لازم به ذکر است استادیوم آزادی در زمان انجام مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، با ظرفیت بیش از ۵۰ درصد، آمادگی میزبانی از فوتبال‌دوستان عزیز را خواهد داشت. در پایان تأکید می‌شود این فدراسیون مراحل پیشرفت موضوعات فوق را به طور شفاف به هواداران عزیز، اصحاب محترم رسانه و باشگاه‌های کشورمان اطلاع‌رسانی خواهد کرد.»

شور و شغف و نشاط مردم را افزایش دهیم.»

تمام اقدامات لازم برای  
ورزشگاه آزادی را انجام  
می‌دهیم

وی در خصوص وضعیت ورزشگاه آزادی گفت: «در خصوص ورزشگاه آزادی اعتبار می‌خواستیم که به سرعت معاون اول رئیس‌جمهور آن را تأمین کرد و در اختیار ما گذاشت که باید از او تشکر کنم. دریاچه ورزشگاه آزادی را هم که دچار مشکل شده بود و سطح آب آن پایین آمده، پس از بررسی‌هایی که انجام شد، با وزیر نیرو صحبت کردم و با پیگیری‌های صورت گرفته حدود ۲۵ سانت از سطح آب بالا آمده است تا مشکل قایقرانان حل شود. در خصوص ورزشگاه آزادی هم باید بگویم تمام اقدامات لازم برای ورزشگاه آزادی را انجام می‌دهیم و مسئولان کشور هم که از ورزشگاه آزادی دیدن کردند قول دادند که اعتبارات لازم را به ما بدهند تا بتوانیم بازسازی ورزشگاه آزادی را دنبال کنیم.»

## رایزنی با تاج برای VAR

هاشمی اظهار داشت: «من به مردم عزیزمان قول می‌دهم که دغدغه‌ای برای میزبانی باشگاه‌های فوتبال کشورمان در لیگ قهرمانان وجود نداشته باشد و بازسازی ورزشگاه آزادی را به‌زودی انجام دهیم. هر چند مشکلاتی وجود دارد اما با توجه به صحبت‌هایی که انجام دادیم حدود هزار میلیارد تومان لازم

باشد، دو باشگاه چیزی ندارند. حتی زمانی که می‌خواستند برای تجهیزاتی کمک‌داور ویدیویی هم به یکجا به دست ما نخواهد رسید و قطعه قطعه باید آنها را با توجه به شرایطی که داریم به ایران بیاوریم و مورد استفاده قرار دهیم. من از تاج می‌خواهم صحبت‌هایی که امروز انجام دادم را هر چه سریع‌تر تکمیل کند تا دغدغه مردم نسبت به این موضوع هم کمتر شود و علاقه‌مندان به فوتبال هم به خوبی بتوانند این ورزش را دنبال کنند.»

بدعت وزارت ورزش  
در تیم‌داری

سرپرست وزارت ورزش و جوانان در خصوص مالکیت باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس گفت: «من صادقانه بگویم وقتی صحبت از خصوصی‌سازی می‌کنیم باید الزامات آن را هم داشته باشیم. نمی‌توانیم صرفاً فقط حرف خصوصی‌سازی را بزنیم بلکه باید الزامات آن هم داشته باشد. در خصوص این دو باشگاه ما باید یک راه میانبری را برویم نه اینکه بگوییم وزارت ورزش و جوانان وظیفه خصوصی‌سازی ندارد. این دو باشگاه سرمایه‌های ورزش ما هستند و هواداران زیادی در بین مردم دارند. آنها هم حق دارند، تماشاگر و طرفدار هم حق دارد که از من مسئول سؤال کند و من هم وظیفه دارم به سؤالات آنها پاسخ دهم. بحث این دو باشگاه سرمایه اصلی است اگر این سرمایه‌ها وجود نداشته

نقش جهان میزبان تیم‌های آسیایی در لیگ قهرمانان آسیا خواهیم بود. تجهیزاتت کمک‌داور ویدیویی هم به یکجا به دست ما نخواهد رسید و قطعه قطعه باید آنها را با توجه به شرایطی که داریم به ایران بیاوریم و مورد استفاده قرار دهیم. من از تاج می‌خواهم صحبت‌هایی که امروز انجام دادم را هر چه سریع‌تر تکمیل کند تا دغدغه مردم نسبت به این موضوع هم کمتر شود و علاقه‌مندان به فوتبال هم به خوبی بتوانند این ورزش را دنبال کنند.»

یک تهران است  
و یک ورزشگاه آزادی

وی در پاسخ به این سؤال که برای تهران به جز ورزشگاه آزادی چه اقداماتی را انجام خواهند داد گفت: «بینید من به حق می‌دانم که ورزشگاه در پایتخت کم است. یک تهران است و یک ورزشگاه آزادی. سالن ۱۲ هزار نفری آزادی که تنها سالن بزرگ تهران محسوب می‌شود در شان پایتخت نیست. همین سالن ۱۲ هزار نفری به اسم ۱۲ هزار نفر است و بیش از ۷۵۰۰ صندلی ندارد. من در آینده در خصوص زیرساخت‌های ورزشی برنامه‌های زیادی دارم و حتی اگر در خدمت ورزش باشم می‌خواهیم یک سالن بزرگی که بیش از ۲۰ هزار نفر ظرفیت داشته باشد را بسازیم و اگر منابع آن را تأمین کنیم به حق است که در تهران چنین سالنی ساخته شود.»